



Oslo 12.10.11

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD)
postmottak@bld.dep.no.

Høringsuttalelse om NOU 2011:14 Bedre integrering – mål, strategier, tiltak.

Det vises til deres høringsbrev datert 28.6.2011. Nedenfor følger våre kommentarer til det medfølgende notatet.

Den katolske kirkes unike stilling som integreringsaktør

Denne høringens særskilte bidrag er et praktisk perspektiv.

Innledningsvis ønsker vi å fremheve Den katolske kirkes unike praktiske kompetanse i integreringsspørsmål. Kirken i Norge er en verdenskirke, med representanter fra over 140 land. Den er for mange katolske innvandrere den kanskje viktigste fellesarena for formell og uformell informasjonsutveksling – et trossenter og sosial møteplass. I skrivende stund er Kirken i Norge ved en milepæl: det ventes så mange som 100 000 registrerte katolikker i Norge innen våren 2012.

Den katolske kirkes eksisterende integreringstiltak kan best oppsummeres ved mottoet *Hjelp til selvhjelp*. Hovedfokuset er på arbeidsinnvandrere – hovedsakelig fra EØS-land, samt Latin-Amerika.

Basert på egne erfaringer gir vi vår tilslutning til utvalgets forslag om gratis norskopplæring. Språk er en av hovednøkklene til integrering, og ulike lavterskeltilbud vil være viktig i dette henseende. Basert på konkrete tilbakemeldinger så etterlyses slike norskkurs av mange arbeidsinnvandrere, som ofte faller utenfor allerede eksisterende tilbud.

Konkrete prosjekter som drives av Kirken i dag er blant annet kurs i grunnleggende informasjon om det norske samfunn, med støtte fra IMDi. Den store majoriteten av deltagerne er polske arbeidsinnvandrere. Gjennom disse kursene søkes det blant annet – med utgangspunkt i den statlige brosjyren "Ny i Norge" – å øke bevisstheten rundt innvandreres rettigheter og plikter overfor storsamfunnet. Kirken vektlegger også menneskelig støtte i



denne første sårbare fasen etter ankomst. Her kan nyankomne innvandrere få hjelp og støtte fra innvandrere som har vært i Norge i mange år, gjennom det naturlige fellesskapet som er Kirken.

Tilbakemeldinger fra ulike menigheter viser et stort behov for slike informasjonskurs også i andre byer: blant annet Drammen, Fredrikstad, Bergen og Stavanger.

Et annet prosjekt i Kirkens regi er Caritas' nyåpnede informasjonssenter for arbeidsinnvandrere i Storgata.

Fellesnevneren er allikevel manglende ressurser. Hardt pressede menigheter trenger statlig støtte dersom slike kurs skal kunne gjennomføres og videreutvikles. Lønnet innsats tenkes ikke som erstatning for frivillighet, men snarere som en nødvendig tilretteleggende faktor. Dette fordi kombinasjonen av lønnet og frivillig innsats vil være det som gir best praktisk uttelling da mennesker som ønsker å gi frivillig innsats trenger en viss struktur å gjøre det gjennom – ved f.eks. en lønnet koordinator, jamfør Caritas' informasjonssenter i Storgata.

Det er viktig å påpeke at dette kan være gjensidig berikende, ved at offentlige myndigheter får en naturlig arena for sitt budskap, samt at trossamfunnene bidrar med egen praktisk kompetanse i formidlingen.

Den katolske kirke – og andre trossamfunn – er derfor nødvendige allierte i arbeidet for integreringen i Norge i dag.

På vegne av Oslo katolske bispedømme

p. Pawel Piotr Wiech SS.CC.

Biskoppelig vikar for innvandrersjelesorgen i Oslo katolske bispedømme